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Warszawa, Czwartek 17 Kwietnia 1919 roku.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL i ŚWIĄT.

Rok II.

OGŁOSZENIA.

Oena z,a wiersz drobne
go pisma (petit) po tek

ście 1 mk.

Numer pojedyńoBy
20 fenigów.

dział urzędowy.

ROZPORZĄDZENIE 
w sprawie zgłaszania posiadanych zapasów tkanin lnianych i bawełnianych, nadających się na bieliznę dla żołnierzy, oraz uszytej z tych materjałów bielizny pościelowej i męskiej, wydane na mocy dekretu z dnia 23 listopada 1918 r. (Dziennik Praw N2 17 punkt 44).

1. Winny być zgłoszone wszelkie tkaniny lniane i bawełniane surowe, bielone i kolorowe, nadające się na bieliznę dla żołnierzy oraz uszyta z tych materjałów bielizna pościelowa i męska, bez względu na to, gdzie się znajduje (w składach, magazynach, sklepach, mieszkaniach).Uwaga: Pod nazwą „Tkaniny, nadające się na bieliznę dla żołnierzy11 rozumieć należy wszelkie płótna i tkaniny bawełniane, używane zwykle na bieliznę w sferach średniozamożnych, robotniczych i wiejskich.Od zgłaszania zwalnia się bieliznę gotową, przeznaczoną do osobistego użytku.2. Dozwoloną jest bez speqalnego pozwolenia w sklepach detalicznych sprzedaż poszczególnym osobom nie więcej nad' trzy komplety bielizny lub też tkaniny w ilości 10 metrów z tern, aby całkowita ilość sprzedanego w sklepie towaru nie przekraczała 20% zameldowanej ilości. W składach hurtowych jest dozwolona również sprzedaż, w mniejszych partjach, 20% zameldowanej ilości, lecz każdorazowo za zezwoleniem Wydziału Surowców Wojennych Ministerstwa Przemysłu i Handlu.3. Właściciele, posiadacze oraz wszelkie osoby, którym powierzono przechowanie lub dozór nad wymie- nionemi w p. 1 tkaninami i towarami, obowiązane są w pizeciągu 10 dni od daty ogłoszenia niniejszego roz- p oi zad zen i a w „Monitorze Polskim" podać według niżej załączonego adresu następujące dane:a) unię, nazwisko i adres deklarującego ze wskazaniem właściciela oraz miejsca przechowania zapasów;b) ilość w p. 1 wymienionych przedmiotów z do- Kiacinem podaniem nazwy i gatunku.
w, •4'- °Si°?-y obowi9zane w myśl p. 3 do złożenia de- „•J ik a . re we wskazanym terminie tego nie uczy-, . Fz z§łoszą dane, niezgadzajace sie z rzeczy- 3ak^ te^ 0S0by sPrzedające lub kupujące bez karzp0^3 władz, podlegają ustanowionej •\ kosztu, przedmioty zaś zameldowane ulegają konfiskacie. j
orzpd dmf.ZeIkie> UmoWy kupna 5 sprzedaży, zawarte unieważnia się°głoszenia n™ejszego rozporządzenia, 
rza sie rozporządzenia powierza się Wydziałowi Surowców Wojennych.
na niniejsze ma moc obowiązującą
od daty oglosSfanStWa Polskie£° j wchodzi w żyde 

Zgłoszenia przyjmują:
lańska j^ydzial S™ów Wojennych, Warszawa, Bie-

z b. gub. Warszawskiej {za wyjątkiem powia-tu sub, 4.), Płockiej, Łomżyńskiej, Suwalskiej, „ Siedleckiej.
^/C^Xhn^^ Wojennych, Okręg Łódzki,

z b. gub. Kaliskiej (za wyjątkiem pow. Koł-sldego), pow. Łódzkiego, „ Brzezińskiego, „ Łaskiego, „ Rawskiego,31 p j ” Piotrkowskiego.
w Wydziahl Surowców Wojem

oraz z

2 b- gub. Lubelskiej, ” >> » Radomskiej.

4) Przedstawicielstwo Wydziału Surowców Wojennych we Włocławku:

dżinie:

z

>>

pow. Włocławskiego, „ Kutnowskiego, „ Lipnowskiego, „ Płockiego, „ Kolskiego, „ Nieszawskiego, „ ■ Gostyńskiego,

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

„ „ ■ Rypińskiego.5) Przedstawicielstwo Wydziału Surowców w Bę-
z pow. Będzińskiego,„ „ Częstochowskiego,
„ „ Radomskowskiego.6) Przedstawicielstwo Wydziału Surowców w Kielcach: z b. gub. Kieleckiej.Co do Galicji i pozostałych. ziem polskich nastąpi osobne zawiadomienie.Minister Przemyślu i Handlu:

(—) Hącia.Szef Sekcji:
(—) St. Brzeziński.Warszawa, 11 kwietnia 1919 r.

ROZPORZĄDZENIE
Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych w przed: 
miocie mianowania powiatowych zarządców pań: 

stwowych.

Z Rady Ministrów.Na posiedzeniu w dniu 15 b. m. Rada Ministrów uchwaliła projekt ustawy o budowie dróg wodnych, ustaliła nowy tryb wydawania paszportów zagranicznych, przekazując je urzędom powiatowym; postanowiła na wniosek Prezes?. Sądu Apelacyjnego we Lwowie i, zgodnie z opinją Sądu Najwyższego zawiesić działalność sądów przysięgłych w okręgu Sądu Apelacyjnego we Lwowie, przyjęła projekty rozporządzeń o organizacji Zarządów dóbr państwowych, Instytutu Meteorologicznego następnie zajmowała się sprawą zbiórki bielizny na potrzeby wojska i szeregiem spraw aprowiza- cyjnycli, wreszcie przeprowadziła dyskusję o sprawach polityki zagranicznej. “ .
Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.Wydział Informacyjno » Prasowy Ministerstwa Spraw Wojskowych komunikuje:Wobec tego, że zdarzają się liczne wypadki nieprawidłowego wnoszenia podań dotyczących zażaleń na decyzję Komisji Przeglądowych, oraz reklamacji z wojska, podaje Ministerstwo Spraw Wojskowych (Sekcja Poborowa i Uzupełnień) do wiadomości, że jedynie podania złożone w sposób określony poniżej będą rozpatrywane.1) Wszystkie podania, dotyczące zażaleń na de» cyzję komisji Przeglądowej lub Powiatowej Komen» dy Uzupełnień, winny zainteresowane strony wno» sić w terminie dwutygodniowym od daty ich ogło»W uzupełnieniu Rozporządzenia mego z dnia 31 - - - . . „marca 1919. r. w przedmiocie ustanowienia Urzędu szen’a, w Powiatowej Komendzie Uzupełnień, albo Czasowego Dzierżaw Przymusowych, oraz powiatos ^^P0®1'^11^0 Przez Komisję Przeglądową, albo teżwych zarządców państwowych mianuję Zarządcami Państwowymi:Na powiat Biłgorajski — p. Zdzisława Pomia» nowskiego. 'Na powiat Brzeziński — p. Władysława Siekluc» kiego na miejsce p. Leona Różyckiego, który jedno» cześnie ze stanowiska tego zostaje odwołany.Na powiat Garwoliński — p. Wacława Goebla.Na powiat Gostyński — p. Bohdana Zdzienic» kiego na miejsce p. Józefa Wyczalkowskiego, który jednocześnie ze stanowiska tego zostaje odwołany.'Na powiat Grójecki — p., Bohdana Wieliczko na miejsce p. Reinholda Neuhof = Ley, który jedno»

w oddziale, do którego dany żołnierz został wciełom

cześnieNa skiego.Na skiego.Na Na

ze stanowiska tego zostaje odwołany.powiat Lipnowski — p. Aleksandra Tam
powiat Lubartowski — p. Wacława Niwiń»
powiat Łaski — p. Czesława Danielewicza. powiat Radomskowski — p. KazimierzaHatschiera.Na powiat Sochaczewski — p. Izydora Lesz» czyńskiego.Na powiat Sierpecki — p. Zygmunta Bagińskie» go. Na powiat Wieluński — p. Jana Lieliensterna. < Na powiat Wlodawski — p, Stanisława Grabów»skiego na miejsce p. Henryka ry jednocześnie ze stanowiska lany.

Minister Rolnictwa i Dóbr
Warszawa, dn. 16 kwietnia

Zbyszewskiego, któ= tego zostaje odwo:
Państwowych:

(—) Janicki. 1919 r.

ROZPORZĄDZENIE.
Nazwa wsi „Siergiejewo" gminy Myszyniec, po»wiatu Ostrołęckiego zmienia się niniejszem zgodnie z życzeniem mieszkańców na „Pożary".Za Ministra Spraw Wewnętrznych:(—) S. Kurzyna.Warszawa, dn. 9 kwietnia 1919 r.

nY- Do podania należy dołączyć odpowiednie doku» menty, prawdziwość zaś zawartych w podaniu da» nych winna być poświadczona przez Komisarza Po= wiatu (kom. mil.).2) Jeżeli w czasie trwania służby wojskowej zajdzie w rodzinie żołnierza zmiana, która wytwo» fzy sytuację, przewidzianą w art. 61 „Tymcz. Ust. o powszechnym obowiązku służby wojskowej", winna zainteresowana strona wnieść podanie w Powiatowej Komendzie Uzupełnień, albo w oddział le, do którego dany żołnierz został wcielony, o odro» czenie służby wojskowej. Do podania należy dola/ czyć odpowiednie dokumenty, prawdziwość zaś przytoczonych w podaniu danych winna być pos świadczona przez Komisarza Powiatu (kom. mil.).Art. 61 przewiduje następujące wypadki:a) Jeżeli żołnierz stanic sę jedynym żywicie» lem pozbawionych podpory rodzin albo niezdol» nych do pracy rodziców, dziadka, babki albo braci i sióstr.b) Odroczenie przysługuje bratu, następującemu wiekiem po. żołnierzu, zabitym na wojnie albo zmarłym z ran, lub też wskutek ran niezdolnym do pracy, albo wreszcie zmarłym na wojnie wskutek choroby, jeżeli przez udzielenie odroczenia może być wyświadczona niezbędna pomoc jego rodzinie.(Nie będą brane pod uwagę takie okoliczności familijne i majątkowe, które zostały rozmyślnie wy» tworzone w celu uzyskania odroczenia. Pod wzglę» dem odroczeń bracia przyrodni traktowani będą na» równi z rodzonymi. Synom naturalnym tylko wzglę» dem matek przyznane będą obowiązki familijne).3) Ochotnicy, którzy wstąpili do wojska po dniu 27 października roku 1918, a w chwili wstąpię» nia nie mieli ukończonych lat 16»stU, lub, nie mając lat 21, nie mieli pozwolenia rodziców, mogą być zwolnieni z wojska.W tym wypadku postępowanie jest następu» jące:Strona zainteresowana składa podanie w jednej z Powiatowych Komend Uzupełnień lub w oddzia» le, do którego ochotnik został wcielony. Do podania należy dołączyć odpowiednie dokumenty, prawdzi»
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wość zaś przytoczonych danych winna być poświad» 9) Na Komitet „B.undu", mieszczący się przy ul. sporządzonych przez X Komisarjat Policji Kom 
czona przez Komisarza Powiatu (kom. mil.). Karmelickiej Nr. 19, za wydanie odezwy wyborczej nej, postanawiam: na oskarżonych o nieusunlect0''^

UWAGA: Ministerstwo Spraw Wojskowych do Rady miejskiej, nieżaopatrzonej adresem driikar» tykułów spożywczych z wystawy sklepowej nało 
zwraca uwagę, że przepis ten nie dotyczy ochotni» ni, gdzie została wytłoćzoiią, nałożyć kurę w wyso» kary: ‘
ków z pośród tych roczników, które do służby czyn» kości M. 50,— (pięćdziesięciu). 21) Na Jana Radomskiego, właściciela skl
nej powołane zostały drogą przymusowego poboru. 10) ^ja podstawie protokulu Nr. 23 z dnia 12 lu= spożywczego przy ul. Nowy Świat'Nr? 58, w ^yso. 
Obecnie dotyczy to rocznika 1898. tego, sporządzonego przez Komisarjat 9»ty. Policji kości M. 25.—(dwadzieścia pięć marek), z zamiana

4) Ochotnicy, którzy wstąpili do wojska po Komunalnej, postanawiam na Celińską Bronisławę, w razie niezapłacenia na 3 dni aresztu. ■ ?
dniu 27 października roku 1918, a w chwili wstąpię» właścicielkę piwiarni przy ul. Przemysłowej Nr. 2, o# ■ 22) Na Feliksa Spornego, właściciela sklepu spo<
nia mieli ukończone lat 28, mogą być z wojska sta» skarżoną ó niedozwolony handel wódką w d. 10 łu» żywczego, przy ul. Kopernika Nr. 7, w wysokości 
^ego zwolnieni. V- tym wypadku składa ochotnik tego r. b., nałożyć karę w wysokości M. 50.— (pięć* N. $0 (pięćdziesięciu), z zamianą w razie niezapłace» 

dziesięciu marek), z zamianą w razie niezapłacenia na n,a na 3 am aresztu.
*ych 5 dni aresztu. 23) Na Zygmunta Rozenblata, wl. skl. spoż. przy
dłuż* u) podstawie protokulu Nr. 414 z d. 9 lute» UJ- Nowy'Świat 52, zamieszkałego przy ul. jto;

go r. b.. sporządzonego przez Komisarjat 10»y Polis Krzyzka 30, w wysokości M. 10Q. — (stu), z zamia: 
r - . urzę= ojj Komunalnej, postanawiam na Bolesława Za» n4 w razie niezapłacenia na 10 dni aresztu.

dach państwowych lub gminnych, oraz instytucjach krzewskiego, zamieszkałego przy ul. Nowogrodzkiej 24) Na Walentynę Baranowską, wlaśc/skl. spoż 
użyteczności publicznej, i których nikt na zajmom 9, właściciela restauracji p. f. „Trocądero“, przy przy ul. Nowysświat 44, zamieszk. przy ul. Foksal 13 
wanych stanowiskach zastąpić nie może, mogą być uj Nowy Świat Nr. 26, oskarżonego o niedozwolony w wysokość! M. 1Ó0. — (stu), z zamianą w razie nie: 
reklamowane przez te urzędy. Reklamacja ta win» wvszvnk wódki i piwa w d,. 9 lutego r. b., nałożyć ka= zapłacenia na 10 dni aresztu.
na być wniesiona przez Ministerstwo, któremu dany rę w wysokości M. M— (pięciuset marek), z zamia» 25) Na Bolesława Drzewieckiego, właśc. skl 
urząd podlega, niezbędność zaś pozostawienia da» w razie niezapłacenia na 20 dni aresztu. spoż. przy ul. Ordynackiej - 11, w wysokości M
ncj jednostki na zajmowanem stanowisku -powinna 12) Na podstawie'protokulu;Nr. 306 z dnia 23»go 25. - (dwadzieścia pięć), z zamianą w razie niez^ 
byc potwierdzona przez Mimstra. Reklamacje te ]utego r. b., sporząd^^ płacenia^ńa 3-dni aresztu. < ,.
Winny byc przedłożone do decyzji Ministerstwa cji Komunainej. postari[itiam: Szmula Potrzebę, za» ’ ‘ 26) Nn Mikółaja
praw ojs/oyyci.________ mieszkałego przy ul. Wołyńskiej Nr. 20, oskarżone» U.V Nbwy^Swiat 39,w wysokości M; 300.—' (trzysta

_ _ go o rozdawanie dn. 23. IF. Nr. 4! odezw w odległości marWX 2 zamianą w rażie niezapłacenia na 15 dni
Z Ministerstwa Opraw Zagranicznych, mniej, niż 100 metrów ód Biura Wyborczego, nało» aresztu? ; - :

Zawiadamia się niniejsżem wszystkie firmy, przed- żyć karę w wysokości 25 marek (dwadzieścia pięć), z 2r) Na Chanruązak fdęlenę, wlaśc. skl. spoż. 
siębiorstwa óraz osoby prywatne, ńiaj^ce jakiekolwiek- zamianą w razie niezapłacenia-na 3 dni aresztu. przy ul. Sto»Krzyskiej 17, z.ąmięszkałą przy ul.jQr» 
łtódź ulteresa w Azji Mniejszej (w Turcji), iż pan Antóńi 13) Na podstawię protokulu Nr. 306 z dn. 23»go dynackicj Nr. U, w wysokości M.- 25; — (dwa» 
Ś\iderżbińslo; mianowany korisulem Państwa Polskiego lutego r. b„ sporządzonego przez Komisarjat V Po» dzieścia pięć mąyck), z ęamiąną w razie niezapłace» 
w Śiftyimifej a ćzaśówó w Konstantynopolu, wyjeżdża lićji Komunalnej, postanawiam: na Abrama Fruch» nia na 3 dpi aresztu; " : ' • -
z Warszawy na miejsce przeznaczenia -dnia 20 kwie- tenbauma, zamieszkałego przy ul. Twardej Nr. 15, 28) Na Gabrysiaka Tomasza, wl. skl. spoż. przy
tnia. oskarżonego o rozdawanie d? 24. II. odezw i kartek ul- Sto»Ki‘zyskięj Jn 1/3, yy wysokości M. 25 (dwa»

Interesanci mog^. się zgłaszać do gmachu Minister- Nr. 4? w Odległości-mniej, niż 100 metrów od Biura dzieścia' pięć marek),: z zamianą w razie nieząpłą»
stwa Spraw Zagranicznych- (Miodową 22) codziennie Wyborczego, nałpżyć karę w Wysokości M. 25;— cenią ną 3 dni.aresztu. 1 ' ,p
od godz. 11 do 1 pp4 do pana Antoniego Świerzbińskie- (dwudziestu pięciu marek), z zamianą w razie nieza» 29) .Na Jankowska Łydwikę, wl. sklepu wędlin 
gó lub do sekretarza konsulatu p. Edmunda Janowskie- płacenia na 3 dni aresztu. przy u). Nowy»Świat 68, zamjeszk. Browarna 17, w
go, który wyjeżdża do Konstantynopola 23 kwietnia. 14) Na podstawie protokulu Nr. 312 z dn. 23 Iu» wysokości M. 25. — (dwadzieścia pięć), z zamianą 

---- ——— tego f. b. śpfórządzonego przez Komisarjat V Policji w razie niezapłacenia na 3 dni aresztu. -
Minisfp-r^hwa Snmw Wmvnriratwli Komunalnej, postanawiam: na Mendla Brajśblata, 30) Na Gurbla Jana, wł. skl. spoż. przy ul.r zamieszkałego przy ul. Pawiej Nr. 51, oskarżonego Sto»Krz^kiej Nr.-l^ przy ul. Żórawiej

Posjuchama u Ministra Spraw Wewnętrznych śą o rozdawanie w d. 23 lutego r. b. odezw i kartek Nr? 11; w‘wysokości M. 25.!- - (dwadzieścia ; fńęć
ozone o riia .. maja r. . 1 r, 10 przed Biurepi Wyhprczem (Pawia 66) nato» marek), z zamianą w razie niezapłacenia ńa' 3 dfti

ąyc karę w wysokości Mk. 25.— (dwudziestu pięciu aresztu ■ --- > •'u-tb'- ■ ! :'
Na mocy dekretu o stanie wyjątkowym z dnia fńarek) ż zamianą w razie niezaplacema na 3-drii - j ;31)’ Na Marcelirię Łaciak wł skl ź- przy 

. r. War. — Nr‘ 2 ,, ,.1US «I; prz,' !ul. j Chmielnej
"V go r. b. sporządzonego przez Komisarjat V Policji Mr- ~ ^^d^sięciii); z za.

• . < > r J mianą w razie niezapłacenia na-5 dni aresztu.
■" "32)'Na Marćeifiię Łaciak, wł. skl. śpoż. -przy ul. 
Szpitalnej ’2,' zamieśzk.5 przy iii.' Chmielnej Nr. 20, 
W wyśókośęi M( 100. — (stu), źTzamianą w taźie ni& 
zapłacenia ria‘10 dhi aresztu.

podanie w tym oddziale, w którym służy.
UWAGA: Przepis ten nie dotyczy

ochotników, którzy zobowiązali się do służby 
szej, lub są zakontraktowani.

5) Jednostki, które zajmują stanowiska w

sząwy j pow. Warszawskiego rozporządzeniami od 
dnia 17 do 31 marca’r. b? postanowił skążhć: .-4 -:-. --

1) Gronóstajskiego Józefa, rządcę d"omu, ząmiesz» jspnaunamęj,- pqs(ąpavriąip: na Joska Jedynaka, zą» 
kałegd przy uC Żakowskiej Ni^ 13, o mieszMego przy ul. ^róchmalnęj Nr. 31, oskarżo»
nieprawne pobieranie kart żywnościowych, nałóżyć 9^9 0 rpżdawąnię odężw d. 23 lutego i kartek Nr. 
karę w wysokości 3Ó0.— (trzysta) mk., z zamiaha w w Uległości mniej, niż 100 metrów od Biura Wy» 
razie niezapłacenia ha 15 dm aresztu : r ' horęzego, nałożyć karę w wysokości 25 marek (dwa»

* 2) Czaplickiego Florjana, rządćę domu, zamjęsz» “zi^cia pięć), z zamianą w razie nieziiplacęn^ na 3 
kajego przy ul. Marszałkowskiej 123, oskarżonego ó aresztu.
nieprawne pobieranie khrt żywnóśhiowycK, nałożyć , Cla W ^krętu o stanie wyjątkowym z d. 2»go nie2^łaóćnia na’^5 drif aćesztu '

■>- (trzysta) , z.mi«hhL J20. w!. M

wej Śr?5f, darzona o: ńiepriwne pobiąsS kiit gaceni! S 4
zy^nossiovyeh, z 35) Yi UpartóM Józefa, «I. skl. kd. m
„ajpzye karę „ sryspkose, $ (dwudziesto marek. » SS° SStooLh 25.’- (fe'
zamianą w razie niezapłacenia na trzv dni aresztu . ruj-r1'-’!’ pootanawiąm. ną oskąrzpnycn o piowa» 'u J

: 4) Halbcrą Aizrjela; zamieszkałego priy ul. Sjen» d>Zen’C W pprźemocnej nałożyć karę-. ' dnj areszt^ ’ Z Zamlaną W raZW ^^n|a n, 
nej Nr? H oskąrżęńego o nieprawne póśiądąnię"kart . Wjahsa Każipiier^ właściciela kawiar» »/• jżj j4’a" Karwata Adama wl skl snoż przy ul.

„). z . „da o, 10 dpi ™ dez«

5) Frydman Ryfke, rządczynię domu, zamieszka» sporządzonego przez Boleśł. Gruszkiewicza, adjutan» • ’ OPJ T- y Wysokości M- , • P^C c 
h przy 4 Nowolipie Nr 43. oskard o « X Komisariatu MójT Komunalnej, - ńa Gottel 2 W»*»» * ’
pe pobićrąnie kąrt żywnościowych, nałożyć karę w właścicielkę kawiarni przy ul. Nowy Świat itr iw • i. i v • • i «H «nnżwysokości marek i.W. (stu AtcdzteUdó) 7 »7 46,*' ^^ , „ i N U
zamianą w razie niezapłacenia na 15 dni aresztu, o. r,?" niezapłacenia na 1 miesiąc aresztu. ■ ' L ' 14 hF' !?’ ? yysokosęt Me, • .

” «ipwu, u ' !, a xT A j i • t r . . . (dwadzieścia pięć); z zamiana w razie niezapłaceniarąz pozbąyic prawa rządcostwa. 18) Na Drozdowskiego Jana, właściciela rCstau» pa 3 dns aresztu ■- -

W niezapłacenia „a o tyjoM ^dmesieem). z zamian, w razje ńiezaplaeem. o- 
na w rązje niezapłacenia na jeden miesiąc aresztu. 19) Na Artura Paschalisa Moulina, właściciela ° ^0)^ Łanina Wąsik wl skl spoż. przy ul.

t) Sokołow Marję, rządczynię domu, zamieszka» winiarni przy ul. Nowy Świat Nr. 64, w wysokÓści Chmielnej Nr ?15 w wysokości M 100' — W), z 
wSet^^ M-.^PNcset Pięćdziesiąt marek)? z zamianą w ^ićUaS^a ^0^1 ar>tu.

a- ”ySO= razieJ^P^ema na 1 miesiąc aresztu. 4l) Na Ąndruśzk^ża?; wl.' skl.
zie niecni Jk ? ’ • a m,ar®V). zamianą w ra» 20) Na Emmę Stamaty, właścicielkę restauracji przy ul4 Chmielnej' Ńr? 1^,' w “wysokości M. 25. -
zbawić ją Praw'a "zadcoS^ aresz u, oiaz po» p. f. „Renaissaiice", przy ul. Nowy Świat 43, w wy= (dwadzieścia pięć)? ż zamianą w razie niezapłacenia

8) • x. .. L „ S°koSC1 M- kOOO—(tysiąca marek), z zamianą w ra» na 3 dni aresztu. ' 4-? ? ’ .........
botnicza) mieszczący sVm^v 71° K (Str^chą Ro» zie niezapłacenia na' 6 tygodni aresztu. 42) Na Góralską Jadwigę, wł. skl. spoż. przy ul.
23? za wydanie odezwy^ % “Z- ,? wyjątkowym z.d. 2 sty» Szpitalnej Nr. 2, w wyśokoścj-rM. 50. — (pięćdzi^
skiej, niezaonatrzonei adresem d t • ^a^- ■ ~ * my^J rozporządzenia Ministra Spraw sieciu marek), z zamiana w razie niezapłacenia natldclo™^  ̂ Wewnętrznych Z d.23 listopada 19)8 r w sprawie u» dni aresztu. ?J?! N-" ,
(pięćdziesięciu marek)? ’ sunięcia artykułów spożywczych z wystaw sklepo» " 43) Na Dźbikównę Feliksę, wl. skl. spoż. przy;ul.

' wy eh j na podstawie protokułów z d. 24 lutego r. b., Szpitalnej Nr. 2, w wysokośęj M- 2^; —< (dwadzies*

33) Na Marcelinę Łaicihk; wl. skl. spoż. przy ul. 
Szpitalnej Nl'.'2>żamieśzk.;'przy uł? Chmielnej Nr. 
20; w wyśokoścfjM. 300? — (trzysta), z zamianą w ra»
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cia pięć), z zamianą w razie, niezapłacenia na 3 dni 
aresztu.

4) Na Remiszewską Marję, wł. skl. spoż. przy 
ul. Szpitalnej Nr. 12, w wysokości M. 50. — (pięć* 
dziesięciu), z zamianą w razie niezapłacenia na 3 
dni aresztu.

45) Na Czackiego. Walentego, wLskl. spoż. przy 
ul. Szpitalnej Nr. 1, w wysokości M. 25. — (dwa» 
dzieścia pięć), z zamianą w razie niezapłacenia na 
3 dni aresztu.

46) Nu Jarnuszkiewicza i Głowackiego, wł. skl. 
spoż. przy ul. Marszałkowskiej Nr. 71, w wyso» 
kości M.. 50. —- (pięćdziesięciu), z zamianą w razie 
niezapłacenia na-5 dni aresztu.

47) Na Kryszpiniaka Teofila, wł. skl. spoż. przy 
ul. Marszałkowskiej. Nr. 71, w wysokości M. 50. — 
(pięćdziesięciu), z zamianą» w razie niezapłacenia na 
5 dni aresztu.

48) Na Krauzego Bolesława, wł. skl. kol. przy 
ul. Marszałkowskiej Nr. J14;, w wysokości M. 25.— 
(dwadzieścia pięć marek), z zamianą w razie niezo» 
płacenia nu 3 dni aresztu.

49) Na Falkierską Weronikę, wł. skl. spoż. przy 
ul. Widok,.w wysokości. M.. 25. — (dwadzieścia.pięć 
marek), z zamianą w razie niezapłacenia na 3 dni 
aresztu.

50) Na Grabowskiego Ludwika, wl. skl. spoż. 
przy ul. Widok Nr. 11, w wysokości M. 50. — (pięć* 
dziesięciu), z zamianą w razie nezaplacenia na 5 dni 
aresztu.

51) Na Krzywickiego Fortunata, wl. skl. spoż. 
przy ul. Widok-Nr. 2, 4, 6 (zamieszki: przy ul. Foksal 
Nr. 13), w wysokości M. 50. — (pięćdziesięciu), z za» 
mianą w razie niezapłacenia na 5' dni aresztu.

52) Na Adama Pakulskiego, wl. skl. kol., przy 
ul. Marszałkowskiej Nr. 110, w wysokości M. 50. — 
(pięćdziesięciu), z zamianą w razie niezapłacenia 
na 5 dni aresztu.

53) Na Fijałkowską Marję, wl. skl. spoż. przy 
ul. Chmielnej Nr. 21, (zamieszk. przy ul. Leszno 
Nr. 5) w wysokości M. 50. — (pięćdziesięciu), z za* 
mianą w razie niezapłacenia na 5 dni aresztu.

54) Na Siwek Wiktorję, wl. skl. spoż. przy ul. 
Brackiej Nr. 23, w wysokości M. 50. — (pięćdziesię» 
ciu), z zamianą w razie niezapłacenia na 5 dni aresztu.

55) Na Białą Rozalję, wł. skl. spoż. przy ul. 
Chmielnej Nr. 82, w wysokości M. 50. — (pięćdzie» 
sięciu), z zamianą w razie niezapłacenia na. 5 dni 
aresztu.

56) Na Antoniego Pintarę, wl. skl. spoż. przy 
XT ^^iat Nr. 50, (zamieszk. prąy ul. Hożej

r, ), w wysokości M. 50. — (pięćdziesięciu), z za» 
nuaną w razie niezflPJacenia na 5 dni aresztu.

57) Na-Antoniego Pintarę; wł. skl. spoż. przy ul. 
Ordynackiej Nr. 13 (zamieszk. przy ul. Hożej Nr. 
a) w wysokości M. 50. — (pięćdziesięciu), z zamia» 

ną w razie niezapłacenia na 5 dni aresztu.
. m°cy dekretu o stanie wyjątkowym z d. 2 

a i ' W myś^ rozporządzenia obowiązują» 
kartami - ^8° r- b-, dotyczącego zakazu handlu 
Kartami zywnościowemi, skazuję:
nn4r?S flr-°Pycb0 nieprawne pobieranie kart żyw»
R\(na kary:

Drzv 'nr p-°i a Tempera, rządcę domu, zamieszk. 
aresztu 42’ ?a 6 bezwzględnego

50Y c Pobawienie prawa rządzcostwa.
ul Frnrm-Z ^eresfeWa> rządcę domu, zam. przy 

Franciszkańskiej Nr. 27, na M. 1000 (tysiąc ma» 
aresztu amianą w razie niezapłacenia na 1 miesiąc «1V04LU, ’
miesk^\r7lnUe/a^a^erSZta^^a’ r^dcć domu, za» 
^areVgTzywnv z j 7’ - (trzysta
aa 15 dni iesztu. Zam’aną w razie niezapłacenia 

przv id ^en^a Szafermana, rządcę' domu, zamieszk. 
nego aresztu160^1^ Nr' 6’ na 3 tygodnie bezwzględ»

1 000 - 1 1 *’ zam’eszkałego tamże, na :
zapłaceni^ t - .(tysiąc^ z zamianą w razie nie* ’ i ‘ocenia na 1 miesiąc aresztu.
stycznU^0^ Dekrefn ° stanie wyjątkowym z i 2 f 
6 lutego ri £ PrOtOkułU Nr- 77/546 2 d' 1

S chlebem kartkowym:
przv ul ? kę kozenbfl™a, wt skl., zamieszk. 

7 dni bezwzględnego

Za handel kartkami żywnościowemu
Nr. 4 \ .BHrUCłT Salbe’ zani- przy uL Szpitalnej 

• • dwa tygodnie bezwzględnego aresztu.
nvch V7™10'73™6 kradzieży 640 bon, otrzyma» 

641 iJ°Zidania P°mićdzy lokatorów.

Z Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej.

Sekcja Opieki Społecznej Ministerstwa Pracy i 
Opieki Spoi, rozsyła do Rad Miejskich i Sejmików 
Powiatowych wezwanie treści następującej:

Piękne tradycje Państwa Polskiego w dziedzinie 
wychowania dzieci i młodzieży w momencie odra» 
dzania się narodu naszego wkładają na nas ciężki, 
ale radosny obowiązek — kontynuowania twórczego 
prac przyszłych pokoleń. Spotęgowane potrzeby, 
wywołane pożogą wojenną i stąd plynącemi licznemi 
klęskami, zmuszają społeczeństwo i-Państwo do pod? 
jęcia szerokiej akcji zapomogowej, niezbędnej dla 
naszego dobra i rozwoju. Dzieci i młodzież pomimo 
napozór wracające normalne warunki, dzieci i mło» 
dzież — te przyszłe ostoje naszego rozwoju — dziś 
w większości swojej są głodne i nieodziane. Nauka 
w takich warunkach jako też i wychowanie stają 
się niemożliwe prawie.

Min. Pr. i Op. Spoi., zaczerpnąwszy dane na 
zasadzie przeprowadzonej ankiety, przyszło do prze, 
świadczenia o konieczności zorganizowania szero* 
kiej akcji, mającej nieść wydatną pomoc tym licz, 
nym rzeszom. Brak odpowiednich ośrodków życia 
na prowincji, niemożność wzięcia całego ciężaru na 
barki Państwa, konieczność współdziałania z niem 
instytucji samorządowych oraz czynników społecz» 
nych zmusza je do wystosowania niniejszego we. 
zwania. Niech przy każdej Radzie Miejskiej, przy 
każdym Sejmiku Powiatowym powstanie komisja 
dla spraw Opieki nad dziećmi, wyłoniona z przedśta. 
wicieli tych ciał, która łącznie z reprezentantami in» 
stytucji społecznych tego typu jak Rada Główna 
Opiekuńcza, oparłszy się na funduszach, wyasygno» 
wanych na ten cel przez instytucje samorządowe, 
mające prawny obowiązek opiekowania się najbar» 
dziej potrzebującymi, rozpocznie szeroką działał» 
ność rozdawnictwa obiadów i pożywienia w kuch» 
niach szkolnych, bursach, schroniskach, świetlicach. 
Sytuacja finansowa wielu miast jest bardzo trudna, 
ale kredyty na ten cel znaleźć się powinny, a i po» 
moc ze strony Ministerstwa Pracy i Opieki Społe» 
cznej w miarę potrzeb i środków będzie zapewnioną.

Celem rozwinięcia tej akcji w porozumieniu z 
Min. Spraw Wewn. wzywa się Rady Miejskie, stano» 
wiące samodzielne powiaty i Sejmiki, do dokonania 
wyboru rzeczonych komisji, tudzież doniesienia nie» 
zwlocznie Min. Pr. i Op. Społ. o przyjętej uchwale 
i składzie komisji.

Po otrzymaniu przez Ministerstwo tych donie» 
sień, zostanie bezzwłocznie dla odnośnego powiatu, 
miasta przeprowadzona stosowna akcja ratownicza. 

.Komisja Opieki nad Dziećm? w składzie od 3

ząr przechowywanie broni bez pozwolenia władz.
65) . Michała Nogata, zam. w Siekierkach, przy 

ul. Kopcowej 8, na trzy miesiące bezwzględnego 
aresztu. ■

66) Lucjana Łukowskiego na M. 500. — (pięć, 
set) kary, z zamianą w razie niezapłacenia na 15 dni 
aresztu.

Na mocy Dekretu o stanie wyjątkowym z d ? 
stycznia i w myśl rozporządzenia obowiązującego 
z d. 16 stycznia i 6 lutego r. b., dotyczącego zakazu 
wyszynku i Sprzedaży wódki w d. 7, 8, 9 i 10 lutego 
r. b., na zasadzie protokułu Nr. 358 w d. 10 lutego 
sporządzonego przez Komisarjat XIV Policji Ko» 
munalnej, postanawiam:

na oskarżonych o niedozwolony wyszynk wódki 
nałożyć karę:

67) .na Pinkusa Linde, właściciela rest. przy ul. 
Ząbkowskiej Nr. 13, w wysokości M. 500. — (pięć, 
set marek), z zamianą w razie niezapłacenia na 14 
dni aresztu.

68) na Chawę Goldfarb, właśc. skl. spoż za» 
nueszk. przy ul. Wspólnej Nr. 1 (Sielce), w wyso» 
kości M. 100. — (stu), z zamianą w razie niezapla» 
cenią na 10 dni aresztu.

Z Ministerstwa Skarbu.
Niektóre z plsm codziennych zamieściły wiadomość Pkooy Ministerstwo Skarbu na skutek starań członków Koła Kresowego opracowuje projekt, celem wniesienia go do Sejmu, aby za. ruble damskie narówni z rublami carskiemi mogła być nabywana Polska Pożyczką pań- stwowa.
Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje, że takiego projektu Ministerstwo nie opracowuje, i że Minister Skarbu nie dawał w tym kierunku delegatom Koła Kresowego żadnych obietnic.

do 5 osob winna być wybrana na zebraniu plenar» 
nem Rady Miejskiej miast, stanowiących samodziel* 
ne powiaty, względnie Sejmiku Powiatowego. Korni» 
sja ta następnie winna uzupełnić się na posiedzeniu 
organizacyjnem przez powołanie przedstawicieli R. 
C». O Komitetów Ratunkowych, Organizacji Nau» 
czycielskich, Kół Przyjaciół Młodzieży i t p z pra' 
wem głosu decydującego. W skład Komisji wchodzi 
delegat Mm. Pracy i Op. Społ. z głosem decydują» 
cym, oraz z prawem weta przy sprawach podziału 
subsydjum rządowych.
„ i bliższe informacje należy zwracać się do 
Sekcji Opieki Społ. Min. Pracy i Op. Spoi. Warsza» 
wa, ul. Rysia Nr. 1.

Kronika polityczno-społeczna.
Nabożeństwa, dla wojska polskiego. Dziś roznoczvnaia 

9 nabożeństwa dla wojska polskiego. *
10 r ReS^ P1«u Saskim: dziś, jutro i w sobotę o g. 
f k- i ZUre 0 9 r. w niedzielę. Celebrować bedzie IE. biskup połowy, ks. Stanisław Gall. “eorowac Dęazie J’ 
10^°2^° W pierwszy ‘ drugi dzień świąt o g.

Rezurekcja o g. ń-ej r. w niedzielę. ? g ' 
Nabożeństwa w oba dni wielkanocne o godzinie 10½ r 

z udziałem wojska polskiego. 8 ,ue iuy4 r.
Przy grobach straż honorową będą pełnić żołnierze.

! „i- Wychowanie fizyczne na sejmie nauczycielskim Na 
pierwszem plenarnem posiedzeniu zjazdu delegatów stowa
rzyszeń nauczycielskich została ukonstytuowana sekcja hv- 

; gj cny szkolnej i wychowania fizycznego. J y'
lad prezydjum weszli: przewodniczący prof. dr.

(.kłaków), wice»przewodniczący prof. dr. 
Piasecki (1 oznań), sekretarze: Halina Francikowska (War» 
szawa), prof. Krogulski (Lwów). Poza tem został zapro» 
szony z sekretariatu p. Florjan Francikowski z \^ar= 
szawy.

Sekcja odbyła. 4 posiedzenia. Średnia frekwencja na 
zebraniu wyrjosiła» 100 osób; niektóre posiedzenia odbywa» 
no przy przepełnionej sali. Wygłoszono 12 referatów. 
Wnioski zjazd przekazał komisji redakcyjnej, złożonej z 
pp. prof. dr. Piaseckiego', referenta Ministerstwa Zdrowia, 
dr. Kopczyńskiego, i prezesa Sokoła Macierzy we Lwowie 
dr. Wyrzykowskiego, kapitana dr. Władysława Osmólskie» 
go, panny Mayówny z Krakowa i panny Gebethnerówny 
z Warszawy oraz sekretarjatu sekcji.

Wnioski sekcji hygjeny szkolnej i wychowania fizy» 
cznego: . , J

)- Zjazd uznaje, że zasada równorzędności wychoe 
wania fizycznego, i umysłowego oraz piecza nad zdrowiem 
dziatwy i młodzieży powinna być jak najściślej przestrze» 
gana na wszystkich stopniach nauczania i we wszystkich 
zamierzeniach wychowawczych.

2. Za naglącą potrzebę wznoszenie jaknajszybsze od? 
powiedniej liczby wzorowych budynków dla wszelkich ro» 
dzajów szkól z salami gimnastycznemi, kąpieliskami, boi» 
skami i ogródkami szkolnemi.

3. Że nad wszystkiemi szkołami i zakładami wycho» 
wawczcmi w całej Polsce powinien być zorganizowany-nie» 
zwlocznie należyty nadzór lekarski.

4. Jako minimum wymiaru obowiązków ćwiczeń cie» 
leśnych w szkołach wszelkich typów codzienne półgodzin» 
ne ćwiczenia metodyczne, według systemu Linga (szwedz» 
ki), w czasie nauki szkolnej i dwa popołudnia na tydzień 
poświęcone grom i zabawom ruchowym.

5. Że hygiena; powinna być nauczana na wszystkich 
stopiach nauki szkolnej, jednak .wdrażanie w zwyczaje 
hygieniczne, zwłaszcza w najniższych stopniach naucza» 
nia musi stać na pierwszem miejscu. W nauczaniu hygieńy 
powinna być uwzględniona walka z alkoholizmem i z tego 
względu powinna być nauka o szkodliwości alkoholizmu o= 
bowiązkową w seminariach nauczycielskich i instytucie 
pedagogicznym.

6. Że programy nauczania powinny szeroko uwzglę» 
dniać indywidualność ucznia, wobec czego ze wszech miar 
są pożądane badania psychologiczne prowadzone przez 
specjalistów.

7. Że dzieci umysłowo, ałbo fizycznie nienormalne 
lub upośledzone (mało zdolne, głuchonieme, ociemniałe, z 
zaburzeniami mowy, z wadami charakteru) powinny być 
kształcone oddzielnie, pod kierunkiem specjalnie wyksztab 
conych kierowników.

8. Doniosłość harcerstwa zaleca urządzać jaknaj-. 
częstsze kursa instruktorskie harcerskie, z jaknajwiększym 
udziałem nauczycielstwa w tych kursach.

9. Że dla wszystkich kandydatów nauczycielskich nale
ży wprowadzać naukę wychowania fizycznego i hygjeny, 
teoretyczną i praktyczną, aby mieli należyte zrozumienie dla 
tych spraw i mogli być pomocni specjalnym kierownikom 
wychowania fizycznego.

10. Że przy każdym uniwersytecie powinno być utwo
rzone studjum wychowania fizycznego, oparte o osobną 
katedrę wychowania fizycznego, a w stolicy państwa powi
nien powstać główny instytut wychowania fizycznego, celem 
kształcenia kierowników wychowania fizycznego. Kierowni
cy ci powinni co do poziomu wykształcenia i stanowiska 
stać na równi z innymi nauczycielami i módz wykładać 
także inny przedmiot szkolny.

11. Że w radzie wychowania narodowego przy Mini
sterstwie W. R. i O. P. przedstawiciele hygieny i wychowania 
fizycznego powinni być w odpowiedniej liczbie reprezen
towani. Za naglącą zaś potrzebę uznaje zjazd natychmiasto
we utworzenie inspektoratu wychowania fizycznego przy 
władzach centralnych.

12. Że szczegółowe projekty co do poruszanych wy
żej spraw, obejmujące plany ćwiczeń cielesnych i kształ
cenia wychowańców i t. p., należy co rychlej poddać obra
dom Komisji, zwołanej przez Ministerstwo, a złożonej 
z najlepszych znawców przedmiotu.
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„Do sumienia narodów!11 Pod powyższym tytułem ogłosił podkomisarjat naczelnej rady ludowej poznańskiej w Gdańsku odezwę w językach: polskim, francuskim, angielskim i niemieckim. Odezwa ta brzmi, jak następuje:Wobec planowo zorganizowanych z góry przez jenerała Hammersteina i ministra Rzeszy, Erzbergera, zaleconych protestów przeciw połączeniu Prus Królewskich i Gdańska z Polską, dochodzą nas codziennie żywiołowe odgłosy polskich rad ludowych i polskich stowarzyszeń ze wszystkich powiatów prowincji, wyrażające życzenia i nadzieje ludności polskiej w Prusiech Królewskich, w Prusiech Książęcych i na Pomorzu.W imieniu tejże polskiej ludności, której liczba wynosi w Prusiech Królewskich i na Pomorzu przeszło % miljona a w Prusiech Książęcych pól miljona — oświadczamy przed całym światem:Kiedy ludności niemieckiej wolno wypowiedzieć publicznie życzenia i oczekiwania swoje przez demonstracje - pod golem niebeiSS przez rezolucje magistratów, rad miejskich, gmin i stowarzyszeń, kiedy wolno jej oświadczenia swoje przesyłać mocarstwom Ententy, a przedewszystkiem prezydentowi Wilsonowi, to droga ta dla ludności polskiej jest wzbroniona.Rozporządzeniem jeneralnej komendy 17-go korpusu w Gdańsku, naczelnego prezesa i wydziału wykonawczego Prus Królewskich z d. H-go stycznia r. b. ograniczono prawa ludności polskiej ustawami wyjątkowemi, zmilitaryzowano całe życie publiczne prowincji i skrępowano Polaków co do wolności słowa.Setki aresztowań, liczne dochodzenia o zdradę stanu charakteryzują dolę tutejszych Polaków.Demonstracje niemieckie dają jendostronne tylko, spaczone wyobrażenie o życzeniach, z jakieini nosi się cala ludność co do przyszłości ziem polskich do Prus należących. Zduszony przez zmilitaryzowaną przemoc glos półtora miljona Polaków nie może odezwać się w walce o prawo I sprawiedliwość.Ludność polska milczy zatem pod ciężarem przymusu, a milczenie to staje się uroczystem, przed całym światem wme- sionem oskarżeniem, źe ograniczono nam swobodę stanowienia o własnym losie, źe pogwałcono nasze narodowe i ogólnoludzkie prawa. Podkomisarjat w Gdańsku.

Jeleniem nieprzyjaciel po południu i wieczorem ob»^
rzucił minami, nie wyrządzając atoli szkody. Pod 
Walkowicami odpędzono patrol niemiecki. Na resz« 
cie frontu poza zwykłą strzelaniną spokój.

Front zachodni: Przed południem nieprzyjaciel 
zaatakował pod osłoną artylerji i miotaczy min Koś» 
ciejowiec, ale poniósłszy ciężkie straty był odparty. 
O północy artylerja niemiecka ponownie ostrzeliwa» 
ła Kościejowice i Wydartowo. Pod Kolnem i Zatu» 
mem utarczki. Pod Nowym Światem odparto patrol 
niemiecki. Pod Zbąszyniem i Wolsztynem oży» 
viona czynność lotników nieprzyjacielskich. Na in» 
nych odcinkach spokój.

Front południowy: Pod Żolędnicą odpędzono pa» 
troi niemiecki. Pod Kowalcami, Mirkowem i O» 
strówcem patrole niemieckie niepokoiły przez całą 
noc nasze posterunki. Zresztą na całym froncie 
spokój.

REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH.Dziś wszystkie teatry nieczynne.Teatr Rozmaitości w poniedziałek, t. j. w 2-gie święto gra o g. 3-ej „Wesele". Wieczorem „Książę Józef Poniatowski".Teatr Polski w niedzielę „Pierwsza sztuka Fanny". W poniedziałek po południu „Mirandolina". Wieczorem „Pierwsza sztuka Fanny".Teatr Letni w poniedziałek „Lilje polne".Teatr Nowości w poniedziałek wieczorem ,,Ewa‘‘, we wtorek „Targ na dziewczęta".Teatr Mały w niedzielę „Brat marnotrawny", w poniedziałek po poi. „Rzeczywistość", wieczorem „Brat marnotrawny".Teatr Praski w poniedziałek po poi, p. t. „Dwaj malcy", wieczorem „Chata za wsią".Teatr Powszechny w niedzielę ,,Gałganiarz paryski".
TELEGRAMY.

Komunikat sztabu generalnego.
Warszawa, 16 kwietnia (PAT). — Front galicyj» 

ski: Waleczna załoga Lwowa pod dowództwem gen. 
Jędrzejewskiego, będąc od szeregu dni stale pod sil» 
nym ogniem artylerji nieprzyjaciela, nietylko wy» 
trwała na swych pozycjach, ale, zahartowana w wala 
kach ó gród polski, uderzyła d. 15 b. m. rano na silą 
ne pozycje nieprzyjacielskie pod Czartowską Skalą.

Zaskoczony brawurowym atakiem naszej pie» 
choty, opuścił nieprzyjaciel Czartowską Skałę i wsie 
okoliczne, pozostawiając w naszych rękach bogate 
magazyny amunicji i prowiantów.

Zagrzane powodzeniem, bohaterskie nasze od» 
działy odpierają wszystkie kontrataki nieprzyjaciela, 
który, ściągnąwszy liczne rezerwy, stara się odzy» 
skać utracone pozycje.

Silne walki trwają dalej.
Zdobyto dotychczas 1 działo, 12 karabinów ma» 

szynowych i wzięto 128 jeńców, w tem 3 oficerów.
W akcji tej szczególnie odznaczył się baon 5 

pułku piechoty- legjonów pod dowództwem kapita» 
na Błeszyńskiego, strzelcy lwowscy oraz części 4»go 
pułku piechoty legjonów.

Przyczynili się do ogólnego powodzenia również 
nasi lotnicy, którzy obrzucali bombami nadchodzą» 
ce posiłki i stacje kolejowe na blizkich tyłach nie» 
przyjaciela.

Na innych odcinkach frontu spokój.
Front wołyński: Starć bojowych nie było.
Front litewsko » białoruski: Na odcinku zanie» 

meńskim i za Szczarą energiczna obustronna dzia» 
łalność wywiadowcza.

W zastępstwie szefa sztabu:
Haller, pułkownik. 

Komunikat poznański.
Poznań, 16 kwietnia (PAT). — Front północny: 

Pod Tarkowem nieprzyjaciel ponownie strzelał na» 
bojami dum»dum. Mamy jednego zabitego. Pod 
Broniewem i Budziakami odparto patrole niemieckie. 
Po silnem przygotowaniu artyleryjskiem nieprzyja» 
ciel wieczorem uderzył na Władysławów. Atak od» 
parto. Podczas ataku artylerja niemiecka strzelała 
pociskami gazowemi. Na pozycje nasze pod Rudą 
i Florentynowem padlo także kilka min. O północy 
artylerja niemiecka ostrzeliwała Szkocję. Drogę pod

Zarząd Drukarni Państwowej 
zawiadamia, że z powodu Świąt Wielkanocnych, pra» 
ca w wydziałach robotniczo » technicznych kończy 
się w czwartek d. 17 b. m. o godzinie 6»ej wieczorem, 
rozpoczyna we wtorek, d. 22 b. m. o godzinie 8»ej 
rano. (?

Biuro Zarządu czynne jest w piątek, d. 18 b. m.,
do godziny hej w południe.

Dyrekcja Towarzystwa Ubezpieczeń 

R 7 17 7 f T\T O. Q

1083

w Warszawieotrzymała zawiadomienie, źe polisa Nr. 27180, wydana p. Józefowi Juijuszowi Sowadskiemu w dniu 20 Marea 1918 r. na rb. 75.000 — zaginęła.Podając o tem do publicznej wiadomości, Dyrekcja ma zaszczyt dodać, że zgodnie z uwagę 2 do § 4 ustawy Towarzystwa zagubiona polisa uznana będzie za nieważną, jeżeli nie będzie przedstawiona Dyrekcji w ciągu 6 miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia i w tym wypadku w miejsce polisy Nr. 27180 wydany zostanie stronie duplikat. 1050
= Komisarz Rzędowy do Spraw Polskiego Czerwonego Krzyża na zasadzie § 15 Statutu niniejszem powiadamia, że organizacyjne Walne Zgromadzenie Polskiego Towarzystwa Czerwonego Krzyża odbędzie się w dniu 27-go kwietnia b. r. w Warszawie w gmachu Przemyślu i Rolnictwa (Krakowskie-Przedmieście K» 66)o godz. 7-ej wieczorem.

Porządek dzienny:
1) Zagajenie.2) Wybór prezydjum zgromadzenia.3) Sprawozdanie z prac przygotowawczych.4) Wybory członków komitetu głównego (§ 21 Statutu).5) Wolne wnioski.
Niniejsze Walne Zgromadzenie, jako organizacyjnebędzie ważne bez względu na liczbę zebranych. 1082Skradziono w mieszkaniu Mendla Jedwabnika we wsi Wielga, gm. Stoczek, pow. Węgrowskiego, weksle na Mk. 4300.— na S. S. Prusaka, 1 weksel na Mk. 4000.— na Kor» sza, 1 weksel na Mk. 300.— na Sumara. Zastrzeżenia zro»bione. 1072

© G Ł O S Z E M ! Eo

POLSKA KRAJOWA KASA POŻYCZKOWA 
w teJL*!k\nj<^nnai^’e tylko do godz. 12 w południe. Izba Rozrachunkowa 

i ędzie zamknięta. W dniu 22 b. m. wszystkie czynności Kasy i Izby 
Rozrachunkowej będą się odbywały normalnie.

Za Naczelnego Dyrektora: Józef

Zarząd
Towarzystwa Akcyjnego

WŁODOWICEzaprasza p. akcjonarjuszów na IV zwyczajne OBólna branie akcjonarjuszów, mające odbyć się w biurze zarw du w Myszkowie, powiatu Będzińskiego, w dniu 15 S 1919 roku, o godzinie 10»ej rano.Porządek dzienny obejmuje:O Sprawozdanie zarządu i bilans za rok 1918 wnirwU Komisji Rewizyjnej, zatwierdzenie .bilansu i udzieleni rządowi pokwitowania. za*.. JP Y-nioski zarządu w przedmiocie zwinięcia i likwidn eji Towarzystwa, wybór Komisji Likwidacyjnej.Wybór członków Komisji Rewizyjnej,4) Wybór gazety, w której drukowane być winny oełoZ szema Towarzystwa. ' y5) Budżet na rok 1919.6) Wnioski akcjonarjuszów.Celem otrzymania biletów wejścia na ogólne żebranin pp. akcjonarjusze powinni złożyć akcje lub też dowody na ich posiadanie, wydane przez instytucje kredytowe dżin, lające na mocy zatwierdzonych przez rząd ustaw w bim rze zarządu w Myszkowie nie później, jak na 7 dni nrzed zebraniem. Jeżeli zebranie nie dojdzie do skutku z powodu „cprzybycia dostatecznej liczby akcjonarjuszów, lub jeśli | przedmiocie zwinięcia i likwidacji Towarzystwa nie bodzie osiągnęta wymagana większość głosów, w takim razie zwołane będzie: w pierwszym wypadku — co do wszystkich ' przedmiotów, objętych porządkiem dziennym, w drugim wypadku — w przedmiocie zwinięcia i likwidacji ogólne zebranie w drugim terminie, i to zebranie będzie prawo» mocne, bez względu na liczbę zgłoszonych akcji i snrawy rozstrzygnięte będą prostą większością głosów. . 1062.Skradziono dokumenty: 5 weksli po 200 rubli i 1 we» ksel na 100 rb. z podpisem Jana Pietrzaka; 2 weksle po 300 rb. z podpisem Szymona Pietrzaka — wszystkie weks» le in blanco, oraz dwa kwity z Rawskiej Komisji Szacua» kowo»Rolncj na imię Jana Pietrzaka i Franciszka Biniaka. Zawiadamiam, że nabyte lub znalezione dokumenty są nieważne; znalazcę proszę o zwrot za nagrodą Janowi Pietrzaków w Grabicach, gmina Gortatowice, powiat Raw« ski. ___  1047Skradziono asygnatę na 5% Pol. Pożycz. Państw. Nr. 16112 na Rb. 100, kupioną w Banku Właśc. Nieruchomości. Zwrócić proszę: Trębacka 10 m. 3, Rozalja Drożdżal.1069Zgubiono paszport na imię Abraamaelcka Azimy, Nowolipie 12, 1067Zgubiono paszport na imię Jankla Kimona,; Praga, Brzeska 9. 1065Zgubiono paszport na imię Chaima Kimana, Praga, Brzeska 9. 1066Zgubiono'paszport na imię Kazimiery Gjnter, Wilcza 68 m. 10. 1064Zgubiono paszport na imię Icka Wilenckiego, Nowo» lipie 31. ' 1063Zgubiono paszport na imię Marjanny Odmianow»skiej, Gęsia 77. 1080Zgubiono paszport na imię Abrama Bornsteina, Dzi» ka 13. 1070 »Zgubiono paszport na imię Michała Jasińskiego, Mly» narska Nr. 60. 1071Zgubiono dowód osobisty tymczasowy na imię Jó» zefy Opara, Praga, Nowo»Stalowa 13. - 1075Zgubiono dowód osobisty ną imię Fajgi Klepfisz, Gę» ' sia 20 m. 33. 1075Zgubiono paszport na imię Eliasa Stacżińskiego, Nowo» lipki 43 m. 22. ’ 1077Zgubiono wykaz inkasa Warszawskiego Oddziału B. Handlowego w Łodzi Nr. 84162 na Mk. 3639 fen. 80. Za» strzeżenia zrobione. 1074Zgubiono paszport na imię Szlamy' Filipsohna, Ostrów» ska 17.   1073Skradziono paszport na imię Konstantego Kraszew» skiego, Pańska 110. .1068Zgubiono kwit, wydańy przez Bank Ziemiański dn. 10 marca r. b. na sumę rubli 2000 — 5% asygnatami skar» bu polskiego na imię p. Feliksa Winnickiego. Znalazca ze» . chce odnieść do Banku Ziemiańskiego,. Mazowiecka 13, po dniu 15 maja r. b. kwit takowy Bank Ziemiański uwa» żać będzie za nieważny. 10/o
Zgubiono paszport Nr. 21 .wydany przez władze rosyjskie, pow. Nowograd-Wołyński, gub. Wolynsłaei, wdn. 29 września st. stylu 1898 r., na imię Rafała Kor- kora. 1051 ..Zgubiono paszport na imię Hersza Fajwla Niska 48,__ _ 1061 __
Zgubiono paszport na imię Moszka Lejby Edelsona,Miła 44. 104L_
Zgubiono paszport na imię Wincentego skiego, Powązki, ul. Marjana 1. __
Zgubiono paszport, wydany przez-władze kie za Nr. 205665, na imię Józefy Brzeskiej,
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1
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1
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skrzynie 
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1

Ostrów Lubowski
Paszkowski

Insp. .szk.
Ag.- zbóż.

18858
9115 9

książki 
wagi

268 !
999, Piaterowo Warsa. Brz. Bos Nobel

1 
1 beczka pr. 43

Warszawa
Nieszawa 

Aleksandr.
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kwit
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Lekarz

bag.
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1 
i 
i

beczka pr. 
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35
242
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Mińsk Maz.
Ryki 
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Inspekcja

K los 
Has 
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00 
' 1
19 
°t>

1 
i

.krzesła 
bagaż 
butelki
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10920
6670

Ciechanów 
Łomża

„7 «
« araz.-Kow. Mitelsbach Mitelsbacb

336
1550

1
5 meble

25
109 K

* Burzyński' Byszko • 9635 11 blacha 68



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 17 kwietnia.

Pozostałe po okupantach bez dowodów na st. 
Dąbrowa: beczka smaru 160 kl., 42 obręcze drewn. 
500 klg., 2 bramy 110 kl., 44 beczki próżne 220 kl., 
1 skrzynia 20 kl., 1 skrzynia 17½ kl., 1 skrzynia 
125½ kl., kufer próżny, 30 beczek próżnych, 1 skrzy* 
nia rur żelaznych. Na st. Sosnowiec: 3 rzeczy do* 
mowę 92 kl., kosz 9 kl., kosz 11 kl., kosz i bela 31 kl., 
skrzynia 3 kl., 2 kosze kit i naczynia kuchenne 118 
kl., 1 skrz. przybor. elektr. 34 kl., 1 rzeczy dom. 37 
kl., 1 rzeczy dom. 21 kl., kuferek 27 kl., kosz 16 kl., 
skrzynia próżna 9 kl., 1 kufer 14 kl., 2 rzeczy dom. 
34 kl., 1 walizka 12 kl., 1 kosz pościeli 17 kl., Na 
stacji Granica: 80 skrzynek mydła sztucznego 4550 
kl., 194 blachy 4600 kl., 2 cylindry żelazne 118 kl., 
2 skrzynie maszyn 720 kl., klepki drewniane 5000 kl., 
skrzynie bibułki 102 kl., skrzynia węgla do elektr. 
180 kŁ, 1 części maszyn 25 kl., wanna cynk. 65 kl., 
2 koła do wozu 68 kl., walce żelazne 95 kl., skrzynka 
guzików kam. 47 kl., skrzynka kredki kraw. 135 kl., 
1 wyroby szklane 70 kl., dwa resory 72 kl., 10 wor* 
ków łubinu 600 kl., 5 beczek kamienia czerw. 1238 
kl., 1 skrzynia kufli do piwa 115 kl., 2 wiązki rur 
20 kl., 5 części maszyn 500 kl., 13 skrzyń prosa 300 
kl., skrzynia mat. piśm. 65 kl., dekoracje teatralne 
85 kl., 3 skrzynie szrub 88, 155 i 154 klg., skrzynia 
guzików kam. 28 kl., 2 klatki marmuru 100 kl., rama 
do lustra 10 kl., trzy szafki 75 kl., 2 smoła 354 kl., 
45 beczek 1800 kl., 15 beczek 297 kl., 2 beczki 40 kl., 
skrzynia pasty 84 kl., skrzynia sprzączek żel. 34 kl., 
skrzynia łyżek żel. 37 kl., skrzynia kufli 49, szafka z 
półkami' 119 kl., 4 paczki gazet 50 kl., 2 skrzynie no* 
ży i widelcy 99 kl., skrzynia książek 135, skrzynia ta* 
lerzy 25 kl. Na stacji Koluszki: dwa kosze i wózek 
F. M. ½ rzeczy domowych 139½ kl., kosz i skrzys 
nia E, 1350 kl. 67½. pudełko tektur. 5 kl., paczka 
3½ kl., kufer 23 kl., kosz Nr. 1 36 kl., skrzynia Nr. 2 
114 kl„ skrzynia Nr. 3 95 kl., skrzynia Nr. 4 84 kl., 
skrzynia Nr. 5 72 kl., 2 skrzynie galantcr. 30 kl., 1 
bagaż 7 kl. Na st. Rokiciny: 2 skrzynie rzeczy 93 
kL, Na stacji Sieradz: 1 wózek dziec., 1 kosz próż* 
ny i 2 skrzynie próżne. Na st. Opatówek 2 kuferki 
80 kl., i skrzynia próżna 15 kl. Na st. Rogów: 1 wiąz* 
ka wyrobów stolarskich 375 kl. Na st. Skierniewi* 
ce: kufer ubrania 55 kl., skrzynka z bielizną 20 kl., 
skrzynka ubrania 10 kl., skrzynka bielizny 12 kl. 
Na stacji Łowicz: skrzynia książek 14 kl., trzy czę= 
ści łóżka 44 kl., 2 skrz. wyrobów glinianych 407 kl., 
dwie fazki próżne, kufer, kosz i 4 walizki 70 kl. 
Na stacji Pniewo: 7 beczek próżnych. Na st. Kut* 
no: skrzynia z ubraniem 45 kl., 1 bagaż 15 kl., 1 
skrzynia 70 kl. Na stacji Włocławek: kosz rzeczy 
13 kl., skrzynka przybor. fotogr. 26 kl., skrzynia u* 
brania 22 kl., skrzynia próżna 18 kl., 13 rzeczy dom. 
598 kl. Na stacji Aleksandrów: skrzynia narzędzi 
kuchennych 24 kl., 12 mebli 833 kl., skrzynia książek 
i nut 26 kl., skrzynia rzeczy dom. 30 kl., 11 mebli 
304 kl., kufer książek 48 kl., skrzynia książek 25 kl., 
skrzynia rzeczy dom. 22 kl., skrzynia rzeczy 20 kl., 

°brazy i książki 50 kl., skrzynia naczyń kuch. 
35 kl., skrzynia tow. galanter. 2 kl., dwa kosze ba* 
gaży 35 kl„ skrzynia ubrania 52 kl„ skrzynia i kosz 
rzeczy 25 kl., cztery paczki gazet 35 kl., skrzynka 
gazet 19 kl., dwie kolebki 22 kl., kufer próżny 12 
kl., worek odzieży 5 kl., 20 antałków 680 kl., po* 
ściel i bielizna 60 kl., skrzynka z dzbankiem emalj* 
15 kl., skrzynka olejków 10 kl., skrzynka rzeczy 
dom. 62 kl., skrzynka garderoby damsk. 9 kl., kosz 
rzeczy 22 kl. Na stacji Warszawa Kow.: kosz z bie*

lizną 8 kl., stare obuwie 12 kl., dwie bańki 12 kl., 
trzy części maszyn 57 kl., trzy szafki 3 kl., cztery 
skrzynki krochmalu 60 kl., skrzynka próżna 5 kl., 
35 kl., worek 32 kl., kosz 55 kl., worek owsa 50 kl., 
postument 23 kl., kosz 64 kl. Na stacji Nowy Dwór: 
komoda i łóżko. Na stacji Modlin: dwa worki sta* 
rego papieru 53 kl., kuferek 25 kl., pięć skrzyń próż* 
nych 25 kl., trzy skrzynie i koszyk próżne 210 kl. 
Na st. Ciechanów 45 skrzyń butelek, 1 sanki i 7 
skrzyń próżnych. Na stacji Mława: 16 rzeczy do* 
mowych 262 kl., skrzynka z ubraniem 55 kl., skrz. 
książek 37 kl., skrz. książek i nut 23 kl., paczka ga* 
zet 11 kl., dwie skrzynie książek 111 kl., dwa worki 
ubrania 70 kl., skrzynia i worek rzeczy domowych. 
Na stacji Mińsk Maz.: 1 skrzynia książek FB 5475, 
57 antałków próżnych. Na st. Pilawa 5 części sani. 
Na st. Sobolew: 37 meble stare 500 kl., dwie skrzy* 
nie książek 274 kl. Na st. Ostrołęka kuferek z adres 
sem Frau Thum, 3 skrz. z adresem Pupen, 2 skrz. 
fotele i stolik, skrzynia 458 kl., rzeczy dom., skrzys 
nia 499 kl., rzeczy dom., 38 paczek pustych, 8 skrzys 
nek próżnych, 800 garnków glin., jeden koszyk z 
rzeczami. Na stacji Śniadowo: 15 beczek próżnych. 
Na st. Łomża: kufer próżny, czapka, skrzynka wys 
robów blaszanych, koszyk i kapelusz, kuferek z kołs 
nierzykami, skrzynia naczyń kuchennych i kuferek 
próżny. Na stacji Ostrów sKomarowo: 2 drabiny 
42 kl., dwie skrzynie próżne 40 kl., 18 gwoździe i Szy* 
bry 656 kl., skrzynia próżna 20 kl., 5 skrzyń butelek 
105 kl., skrzynia akt 80 kl. Na stacji Biała: dwa bas 
gaże 28 kl., bagaż 882 — 35 kl. i 200 butelek. Na st. 
Łuków: bagaż ze znak. 5 B 65, dwie szafki kuchenne, 
kosz z bielizną, 2 antałki, bagaż H 910 kl., stół dęs 
bowy, skrzynia pudełek papierowych, kolebka, paczs 
ka książek, kufer próżny i kufer z książkami. Na 
stacji Siedlce: 5 skrzyń odolu 305 kl,, 19 sprzętów 
dom. 536 kl.-, skrzynia książek 46 kl., skrzynia akt 
i książek, faska próżna, 19 worków odpadków 750 
kl., skrzynia rzeczy 55 kl., bagaż 55 kl., skrzynia rzęs 
czy i bielizny 23 kl., 5 mebli 370 kl., skrzynia stas 
rych rzeczy 32 kl., skrzynia książek 40 kl., bryczka, 
szafka i krzesło. Na stacji Warszawa Brze.: 243 ans 
talki, 130 antałków, 25 antałków, 3 skrzynie kapelus 
szy końskich, 2 sani, 4 dyszle, 4 orczyki, part żło* 
bów drewn., bagaże: Nr. 818 kl. 82, Nr. 37 klg. 60, 
Nr. 36 klg. 18, Nr. 324 kl. 33½. -Nr. 236 kl. 74, Nr. 90 
kl. 78, Nr. 819 kl. 82, Nr. 877 kl. 24, Nr. 826 kl. 65, 
Nr. 876 kl.304, Nr. 698 kl.36. Nr. 94 kl. 24, N. 89 kl. 17, 
Nr. 783 kl. 13, Nr. 784 kl. 13, Nr. 488 klg, 24, Nr. 
794 kl. 25, Nr. 789 kl. 24, Nr. 817 klg. 4%, Nr. 788 
kl. 23, Nr. 63 kl. 5½. Nf. 609 kl. 9, Nr. 92 kl. 38, 
Nr. 263 kl. 25, Nr. 793 kl. 49, Nr. 91 kl. 14, Nr. 88 
kl. 25, Nr. 689 kl. 24, Nr. 787 kl. 25, Nr. 786 kl. 38, 
Nr. 892 klg. 23, Nr. 857 klg. 22, 785 klg. 26, kosz 
klg. 38, łóżko połowę 4 kl., skrzynka z adresem 
Mińsk 48 klg., worek podróżny 12 kl., skrzyneczka 
4½ klg., pakunek w płótnie 9 kl., -skrzynia 25 klg., 
bagaż Nr. 972 kl. 70, Nr. 979 kl. 85, Nr. 996 kl. 68. 
Na stacji Warszawa Peters.: sześć stalug 300 kl., 
9 antałków 180 kl., 4 skrzynie próżne 100 kl. i 6 wos 
reczków artykułów spożywczych 15 kl. Na stacji 
Warszawa s W. pośpieszne: .kufer 21 klg., kufer 
35 kl., 1 kosz 45 kl., kufer 37 klg., skrzynia 91 klg., 
skrzynia 74 klg., skrzynia 25 klg., skrzynia 24 klg., 
skrzynia 74 klg., skrzynia 28 klg., 2 kosze 75 klg., 
1 skrzynia 14 klg., 1 wanienka, beczka 20 klg., 18 
antałków. Na stacji Praga: 1 skrzynia podeszwy 
drewniane 122 klg. i siedem pianin. Na st. Warsza*

________________ ________ __________ Nr. 88. I 

wa = W. osobowa: bagaże: Berlin Nr. 221 kio 17 M 8 
93 kosz klg. 22, Łódź Nr. 12 klg. 34 AłiŁJL ?
Nr. 161 klg. 42, Charlotenburg Nr. 748 klg 36 fbolew Nr. 44 klg. 33, Berlin Nr. 552 klg 32¾ 
goszcz Nr. 734 klg. 34, Lwów Nr. 349 klg 45 Nr n I 
klg. 30, Nordhausen Nr. 51 klg. 14, Łask Nr ^lR vi i 
65. Nr. 323 kl. 13, Łomża Nr. t» Mg. 55.
klg 80, Nr. 4 klg. 44, Baranowicze Nr. 824 kls 97 I 
kufer klg. 69, Berlin 256 klg. 17, Ermitte Nr. 90 kio’ I 
26, skrzynia klg. 28, Elberfeld Nr. 42 kle 12 
denburg Nr. 126 klg. 30, kosz klg. 14, Potsdkm NT^

P' ‘MU¥w Nr 211 «8- 28- N ■ 
ł? aog’ U^dingen Nr. 14 klg. 7, Plauen Nr 44 
k g. 48, Dusseldorf Nr. 78 klg. 21, Ostrowy Nr '181 
klg. 8, Berlin Nr. 430 klg. 8, kosz klg. 10, WUle! 
schein Nr. 24 klg. 32, Mołodeczno Nr. 439 Wn 34 
Ermitte Nr. 90 klg. 20, Baranowicze Nr. 973 klg 20 
Berhn Nr. 183 klg. 8, Berlin Nr. 163 klg. 13, Ober
hausen Nr. 152 Idg. 8, Wittennest Nr. 152 klg 10 
Potsdam Nr 614 klg. 14, Kolonja Nr. 527 klg. 8 
Beilin Nr. 18/ klg. 7, Aleksandrów Nr. 76 kle 7' f 
walizka Głowno klg. 12, Berlin Nr. 424 klg. 19 |
liza klg. 10, Magdeburg Nr. 26 klg. 18, trzy skrz? ’ 
n!e Vi’ 8’ A8, worek 33 bez naklejek, skrzy
nia 226 klg. 44, skrzynia 9757 klg 116 skrzvnh 
klg- 148, kosz klg. 7, Berlin Nr. 963 klg. 10, Socha
czew Nr.Nr.: 126, 127, 122, 129, 130 131, 132 133 
1 134 skrzynie po 7½ klg., Berlin Nr. 222 klg. 3 
skrzynia 295/678 klg. 65, Piotrków Nr. 502 klg. 37’ 
Bromberg Nr. 764 klg. 20, Dynaburg Nr. 802 klg. 13’ 
kufer Nr. 42 klg. 38, Głowno Nr. 488 klg. 21 Kaś/

1 25, P’otrków Nr. 195 klg. 7, Pińsk
?i02 Nr 27 klg' 18' 3iedIce Nn !

264 klg. 25, Berhn Nr. 221 klg. 19, kosz klg. 21, bo* 
k} od lozka 10 klg':, łóżko klg. 24, Toruń Nr 937 
klg. 49, Berlin Nr. 293 klg. 11, Toruń Nr. 938 klg. 23 
Toruń Nr. 936 klg. 68, Nr. 343 widły klg. 35 i 31 
robnych ręcznych pakunków - pasażerskich. Na 

stacji Warszawa Kaliska osobowa: skrzynka 47 x A 
rzeczy, kufer 57 E bagaż, skrzynka 87 A książki, ku* I 
ter 50 A rzeczy, waliza 85 E rzeczy dom., 5 kufer* 
kow próżnych, 187 B druki, 113 D, kosz, bagaże, 
kuferek próżny 79 D, skrzynia 84 A, rama 78 A, 
kosz 67 D, kosz 17 D, kuferek 8 V, wanienka 19 V, 
kosz 104 D, worek 108 B, worek 106 B, kufer 91 E, 
kufer 83 E, kosz 113 D, skrzynka 48 A, worek rze* 
czy domowych, boki od łóżka, poduszka, wędka, 
worek rzeczy domow., worek książek, worek ubra* 
nia, skrzynia rzeczy, waliza, skrzynia rzeczy dom., 
12 parasolek, 15 parasoli, 26 lasek, 6 tłomoków ba* 1 
gaży, kosz z butelkami, osiem koszy z bagażami, 
1 kuferek próżny, pięć skrzynek i jeden kufer ba* i 
gaży, 14 kapeluszy damskich, 2 kapelusze męskie, 
stołeczek składany, 3 statywy fotograficzne, trzy 1 
walizy próżne, 1 kuferek próżny, 10 koszy rzeczy i 
domowych, jedna skrzynia i trzy kuferki, dwie 
skrzynie druków, 5 skrzyń i kufer bagaży, kufer 
86 C, kufer 46 C, paczka 176 C, worek rzeczy 88 
C, kosz i dwie paczki 132 b, kosz 84 d, bagaż, skrzy* 
nia 172 I bagaż, skrzynia deseczek 179 I, worek rze* 
czy dom. 173 B, paczka 133 b„ worek 128 b, rze* 
czy domowe 175 B, bagaż 1111B, bela 65 B, bagaż 
109 B, bagaż 130 B, rzeczy domowe 79 B, kosz 59 
D, bagaż 91 D, kosz rzeczy domowych 69 D, kosz , 
rzeczy dom. 35 D, wózek dziecinny, kufer 9 V/ 
kosz bez naklejek rzeczy domowych i jedno lóżko\ 
połowę.

STACJA 

nadawcza | odbiorcza

Herby

NAZWISKO 

nadawcy | odbiorcy przesyłki •CTJ

Nazwa 
towaru

Waga 
kilog. przesyłki

STACJA NAZWISKO -

nadawcza odbiorcza nadawcy odbiorcy ‘W

Nazwa 
■ towaru

Waga 
kilog.

stacji Częstochowa, d. 2 maja 1919 r. o godz. 11 rano.

Warszawa 
Sosnowice 
Ząbkowice ' 
Warszawa p.

Częatoch. kwit

VI itn icki 
Granek 
Wiocberg

pag. I

[Miecznik [
jGoteiner :
■Bank Handl.|

67
198

130
19363

1
1
1

1

wózek dziee. 
bagaż 
kalendarze 
beczka pr. 
wino

17
45
91

6
73

9 Pozostałe po okupantach: 9 antałków 195 klg., szafka kuchenna 30 klg., 3 rzeczy 
| domowe 35 klg., 2 skrz. naczynia kuchenne 105 klg., 2 skrz. butelek 320 klg, 1 ka- 
I mień młyński, kuferek 9 klg, krzesło 7 klg., heczka karbidu 105 klg., 2 beczki 

próżne 71 klg,, 1 fańska 7 klg., oraz przedmioty zagubione przez pasażerów: 
czek z drobiazgami, kosa, 3 laski, 4 garnki, poduszecźka, kuferek stary, 

i parasolka.

wore- 
laska

pozostałe po okupantach: obcinki papierowe, 35 antałków, kuferek ze znakiem 
wik 25 klg.. skrzynia ubrania i rzeczy kuchennych 33 klg.' oraz 73 stemple drew

niane. obładowane z przesyłki Widzów —Dąbrowa Nr.-28311.

Sło-

Puławy I 
bez do|’

Na stacji Granica, d. 5 maja 1919 r. o godz. 11 rano. 
[Granica [Goldreich [Goldman 
[wodów I — [ _ 81 —[cegła

—| —[kamień wap.
I 15292

>.| 7600

Na stacji Piotrków, d. 7 maja 1919 r. o godz.
Oderberg (Piotrków IMendelson IHamerlinw I * ■
Częstoeh. iKonczowski ' „
Tomaszów | „ [Steinberg | „ | 190/21] 6|'skrz. próżn. |'
i pozostałe po okupantach 2 skrzynie 55 klg., drabinka żelazna, tlomok 30 kle. -
Kosz 12 klg., drążki miernicze, pudełko blaszane, skrzynka 4 klg., pudełko 2 kl^ ' 

i skrzynka 2 klg. °

I l/359b| l|ł
2 4

I 190/21] 6|s

11 rano.
[łóżko 
[rury żel.

40 
838 
270

Zduńska 
Wola

Włocławek

Warsz. Brz 
Warsz. W. 
Częstoeh.

Łódź Kai.
Warsz. W.

Na stacji Kalisz, 30 kwietnia 1919 r. o godz. 11 rano.

Kalisz

Na

Ma stacji Karolew, d. 2 maja (919 r. o godz. 11 rano.
Pozostała po okupantach kora świerkowa i dębowa w ilości około 10 wagonów.

Warszawa
Błaszki

Sosnowice 
Warszawa

Na stacji Łódź fabr., d. 5 maja 1919 r. o godz. 11 rano.
[Łódź fabr. IMiarka [Żółtowski

•> kwit bagaż.
124221 2[kalendarze [ 254

680 3 gazety 35

Hanke 
Gutman

Kijewski 
Freiman 

kwit

Betting 
Pinczowski

Bądźzdrów 
Pierwoch 
bagaż.

40
459

23845
27855

486
487
348

1 
206

13
1
3
7
1
9

skrzynia 
beczki, des

ki, siatki 
kwas siarcz, 
flaszki apt. 
bagaże

gazety

140

2440
1095

60
110
103

1/2
16

Pozostałe po okupantach 12 sztuk bagaży kl. 440.

stacji Małkinia, d. 5 maja 1919 r. o godz. 11 rano.
[Małkinia [Rowiński [Rowiński 
I „ e| ' kwit [bagaż.

41 2|skrzynie pr. I
414( l|łóżko I 15

Pozostało po okupantach 2 skrzynie próżne Al 199—200.
IVarszawa, d kwietnia 1919 r.
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IŁ Sawicki.-
Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 2Q.


